РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 01.10.2025 №031-06-641/25

Об             отмене          постановления
мэра              города               Иркутска
от 16 января 2009 года № 031-06-55/9

Руководствуясь статьей 73 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд», статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 67 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной
власти», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, распоряжением
администрации города Иркутска «О вводе в опытную эксплуатацию
автоматизированной информационной системы «Электронный бюджет
города Иркутска» от 26 июня 2024 года № 031-10-204/24, администрация
города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Отменить:
1) постановление мэра города Иркутска от 16 января 2009 года

№ 031-06-55/9 «О реестрах закупок для обеспечения муниципальных нужд
города Иркутска»;

2) постановление администрации города Иркутска от 15 апреля 2009 года
№ 031-06-1378/9 «О внесении изменений в постановление мэра г. Иркутска
от 16.01.2009 № 031-06-55/9 «О реестрах закупок для муниципальных нужд
города Иркутска»;

3) постановление администрации города Иркутска от 11 июня 2009 года
№ 031-06-2078/9-1 «О внесении изменений в постановление мэра г. Иркутска
от 16.01.2009 № 031-06-55/9 «О Реестрах закупок для муниципальных нужд
города Иркутска»;

4) постановление администрации города Иркутска от 20 августа 2010 года
№ 031-06-1940/10 «О внесении изменений в постановление мэра г. Иркутска

2

от 16.01.2009 № 031-06-55/9 «О реестрах закупок для муниципальных нужд
города Иркутска»;

5) постановление администрации города Иркутска от 13 ноября 2010 года
№ 031-06-2766/10 «О внесении изменений в постановление мэра г. Иркутска
от 16.01.2009 № 031-06-55/9 «О реестрах закупок для муниципальных нужд
города Иркутска»;

6) постановление администрации города Иркутска от 27 декабря 2010 года
№ 031-06-3221/10 «О внесении изменений в постановление мэра г. Иркутска
от 16.01.2009 № 031-06-55/9 «О реестрах закупок для муниципальных нужд
города Иркутска»;

7) постановление администрации города Иркутска от 2 ноября 2011 года
№ 031-06-2505/11 «О внесении изменений в постановление мэра г. Иркутска
от 16.01.2009 № 031-06-55/9 «О реестрах закупок для муниципальных нужд
города Иркутска»;

8) постановление администрации города Иркутска от 10 апреля 2012 года
№ 031-06-644/12 «О внесении изменений в постановление мэра г. Иркутска
от 16.01.2009 № 031-06-55/9 «О реестрах закупок для муниципальных нужд
города Иркутска»;

9) постановление администрации города Иркутска от 23 января 2013 года
№ 031-06-129/13 «О внесении изменений в постановление мэра города Иркутска
от 16.01.2009 № 031-06-55/9»;

10) постановление администрации города Иркутска от 20 декабря 2013 года
№ 031-06-2973/13 «О внесении изменений в постановление мэра города Иркутска
от 16.01.2009 № 031-06-55/9»;

11) постановление администрации города Иркутска от 23 сентября 2014 года
№ 031-06-1098/14 «О внесении изменений в постановление мэра города Иркутска
от 16.01.2009 № 031-06-55/9»;

12) постановление администрации города Иркутска от 27 октября 2015 года
№ 031-06-982/5 «О внесении изменений в постановление администрации
города Иркутска от 16.01.2009 № 031-06-55/9»;

13) постановление администрации города Иркутска от 31 марта 2016 года
№ 031-06-286/6 «О внесении изменений в постановление мэра города Иркутска
от 16.01.2009 № 031-06-55/9»;

14) постановление администрации города Иркутска от 17 ноября 2017 года
№ 031-06-1094/7 «О внесении изменений в постановление мэра города Иркутска
от 16.01.2009 № 031-06-55/9»;

15) постановление администрации города Иркутска от 12 февраля 2018 года
№ 031-06-89/8 «О внесении изменения в постановление мэра города Иркутска
от 16.01.2009 № 031-06-55/9»;

16) постановление администрации города Иркутска от 16 октября 2018 года
№ 031-06-924/8 «О внесении изменений в Положение о реестрах закупок
для обеспечения муниципальных нужд города Иркутска, утвержденное
постановлением мэра города Иркутска от 16 января 2009 года № 031-06-55/9»;

17) постановление администрации города Иркутска от 1 декабря 2023 года
№ 031-06-840/23 «О внесении изменений в постановление мэра города Иркутска
от 16 января 2009 года № 031-06-55/9».

3

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации
города Иркутска от 8 июня 2017 года № 031-06-579/7 «О внесении изменений
в отдельные муниципальные правовые акты города Иркутска».

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести:
1) в оригиналы постановлений администрации города Иркутска, указанные в

пункте 2 настоящего Постановления, информационную справку об утрате их силы в
связи с отменой настоящим Постановлением;

2) в оригинал постановления администрации города Иркутска
от 8 июня 2017 года № 031-06-579/7 «О внесении изменений в отдельные
муниципальные правовые акты города Иркутска» информационную справку об утрате
силы соответствующего пункта в связи с отменой настоящим Постановлением.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Мэр города Иркутска                                                                        Р.Н. Болотов

4